

Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Łękach Górnych



Informacje

Liturgiczno - Duszpasterskie

Okres Zwykły

Rok A

34/2017(36) 5.11.2017 r.

Słowo Boże XXXI Niedziela Zwykła

CZYTANIE Z KSIĘGI MALACHIASZA

(Ml 1,14b-2,2b.8-10)

Pan Zastępów mówi: Ja jestem potężnym Królem a imię moje będzie wzbudzać lęk między narodami. Teraz zaś do was, kapłani, odnosi się następujące polecenie: Jeśli nie usłuchacie i nie weźmiecie sobie do serca tego, iż macie oddawać cześć memu imieniu, mówi Pan Zastępów, to rzucę na was przekleństwo i przeklnę wasze błogosławieństwo, a przeklnę je dlatego, że sobie nic nie bierzecie do serca. Wy zaś zбочyliście z drogi, wielu doprowadziliście do sprzeniewierzenia się Prawu, zerwaliście przymierze ewiego, mówi Pan Zastępów. A przeto z mojej woli jesteście lekceważeni i macie małe znaczenie wśród całego ludu, ponieważ nie trzymacie się moich dróg i stronniczo udzielacie pouczeń. Czyż nie mamy wszyscy jednego Ojca? Czyż nie stworzył nas jeden Bóg? Dlaczego oszukujemy jeden drugiego, znieważając przymierze naszych przodków?

PSALM RESPONSORYJNY

(Ps 131, 1. 2-3)

REFREN: Strzeż duszy mojej w Twym pokoju, Panie

Panie, moje serce się nie pyszni
i nie patrzą wyniośle moje oczy.
Nie dbam o rzeczy wielkie
ani o to, co przerasta moje siły.

Lecz uspokoiłem i uciszyłem moją duszę.
Jak dziecko na łonie swej matki,
jak ciche dziecko jest we mnie moja dusza.
Izraelu, złóż nadzieję w Panu,
teraz i na wieki.

CZYTANIE Z PIERWSZEGO LISTU DO

TESALONICZAN (1 Tes 2,7b-9.13)

Stanęliśmy pośród was pełni skromności, jak matka troskliwie opiekująca się swoimi dziećmi. Będąc tak pełni życzliwości dla was, chcieliśmy wam dać nie tylko naukę Bożą, lecz nadto dusze nasze, tak bowiem staliście się nam drodzy. Pamiętacie przecież, bracia, naszą pracę i trud. Pracowaliśmy dniem i nocą, aby nikomu z was nie być ciężarem. Tak to wśród was głosiliśmy Ewangelię Bożą. Dlatego nieustannie dziękujemy Bogu, bo gdy przyjęliście słowo Boże, usłyszane od nas, przyjęliście je nie jako słowo ludzkie, ale - jak jest naprawdę - jako słowo Boga, który działa w was wierzących.

AKLAMACJA

Jeden jest Ojciec wasz w niebie i jeden jest wasz Nauczyciel, Chrystus.

moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i do niego przyjdziemy.

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO

MATEUSZA (MT 22,34-40)

Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladowajcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym

celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. Otóż wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy braćmi jesteście. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chcecie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony.

.

MYŚL NA NIEDZIELE...

„Często bardzo trudno jest przyjąć słowo, które Bóg kieruje do nas przez ludzi. Wydaje nam się, że gdyby osobiście do nas przemówił, łatwiej byłoby nam uwierzyć. Ale czy wtedy nie bylibyśmy w pewien sposób przymuszeni do wiary, pozbawieni wolności wyboru? Bóg mówi do nas, szanując naszą wolną wolę, lecz aby przyjąć Jego słowa przekazywane za pośrednictwem człowieka, potrzebujemy łaski Bożej. Módlmy się dziś o nią. I o wiarę, która jest darem Pana.

INFORMACJE

1. Przeżywamy miesiąc listopad. W naszych modlitwach pamiętajmy o naszych bliskich zmarłych.
2. Do 8 listopada można zyskiwać odpust zupełny za nawiedzenie cmentarza pod zwykłymi warunkami.
3. W przyszłą sobotę będziemy przeżywać 99 rocznicę odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę. Pamiętajmy w naszych modlitwach o tych, którzy oddali życie za Polskę. Msza Święta o 6:30 i 17
4. W przyszłą niedzielę Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym.
5. W następną niedzielę kazania Stanowe: 7 – rodzice i małżonkowie, 9 – młodzież, 11 – dzieci.
6. Spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej i Ich rodziców w najbliższą środę.

7. Kurs przedmałżeński w Pilźnie rozpocznie się 25 XI i potrwa do 10 grudnia.
8. Zapraszamy na różaniec z wypominaniem zmarłych.
Dni powszednie godz. 16:30
Niedziela godz. 14:30.
9. Spotkania grup:
DSM – Sobota godz. 10
LSO – Sobota godz. 10
10. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. W sobotę na godz. 9:00 prosimy do sprzątaniasia mieszkańców Łęk Dolnych od nr 210 - 230.

MODLITWA W INTENCJI SYNODU:

BOŻE W TRÓJCY ŚWIĘTEJ JEDYNY,
ZGROMADZENI WE WSPÓLNOTIE TARNOWSKIEGO
KOŚCIOŁA,
PRAGNIEMY RAZEM WYRUSZYĆ W DROGĘ,
ABY DOBRZE PRZYGOTOWAĆ I OWOCNIE PRZEŻYĆ
SYNOD DIECEZJALNY.
PROSIMY CIĘ, OJCZE PEŁEN MIŁOSIĘRZDZIA,
NAPEŁNIJ NAS SWOJĄ PRAWDĄ, MIŁOŚCIĄ I POKOJEM,
ABYŚMY WIERNIE REALIZOWALI TWÓJ ZBAWCZY PLAN
LUDZKOŚCI
OTWARCI NA DAR AKTYWNEJ WSPÓŁPRACY
WSZYSTKICH DIECEZJAN.
BŁAGAMY CIĘ, JEZU – SYNU BOGA ŻYWEGO,
ABYŚMY ZAWSZE Z WIELKĄ POKORĄ I UFNOŚCIĄ
ODCZYTYWALI ZNAKI CZASU W ŚWIETLE EWANGELII
BUDUJĄC WSPÓLNOTĘ NASZEJ DIECEZJI NA TWÓJ
OBRAZ.

WZYWAMY CIĘ, DUCHU ŚWIĘTY OŻYWICIELU,
ABYŚMY NAPEŁNIENI TWOIMI DARAMI,
ODNOWILI I OŻYWILI WSPÓLNOTĘ KOŚCIOŁA
TARNOWSKIEGO
W JEDNOŚCI Z CAŁYM KOŚCIOŁEM Powszechnym.
MARYJO, MATKO KOŚCIOŁA I PATRONKO DIECEZJI
TARNOWSKIEJ,
PROWADŹ NAS I WSPIERAJ W SYNODALNEJ
PIELGRZYMCE WIARY!
ŚWIĘTY STANISŁAWIE SZCZEPANOWSKI, MÓDL SIĘ ZA
NAMI!
ŚWIĘCI ŚWIERADZIE I BENEDYKCIE, MÓDLICIE SIĘ ZA
NAMI!
ŚWIĘTA KINGO, MÓDL SIĘ ZA NAMI!
WSZYSCY ŚWIĘCI I BŁOGOSŁAWIENI DIECEZJI
TARNOWSKIEJ MÓDLICIE SIĘ ZA NAMI



KALENDARZ LITURGICZNY

Poniedziałek – Dzień powszedni	Rz 11, 29-36; Ps 69; Łk 14, 12-14
Wtorek – Dzień powszedni	Rz 12, 5-16a; Ps 131; Łk 14, 15-24
Środa – Dzień powszedni	Rz 13, 8-10; Ps 112; Łk 14, 25-33
Czwartek – Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej	Ez 47, 1-2.8-9.12; Ps 46; J 2, 13-22
Piątek – św. Leona Wielkiego	Rz 15, 14-21; Ps 98; Łk 16, 1-8
Sobota – św. Marcina z Tours	Rz 16, 3-9.16.22-27; Ps 145; Łk 16, 9-15
Niedziela – XXXII Tydzień zwykły	Mdr 6, 12-16; Ps 63; 1 Tes 4, 13-18; Mt 25, 1-13

Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Świętego Bartłomieja Apostoła w Łękach Górnych

Adres 39-221 Łęki Górne 280, tel. 14 672 50 04,
e-mail: leki_gorne@diecezja.tarnow.pl
strona internetowa: www.leki_gorne.diecezja.tarnow.pl



Msza Święta:

Niedziela godz. 7:00, 9:00, 11:00 (z kazaniem dla dzieci), 15:00

Dni powszednie godz. 6:30, 17:00

Sakrament pokuty: przed każdą Mszą Świętą

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy – środa godz. 17:00

Różaniec z wypominaniem zmarłych – godz. 16:30

Kancelaria parafialna:

W niedziele i święta – nieczynna,

Dni powszednie – bezpośrednio po Mszy Świętej

Sprawy małżeńskie – sobota godz. 8:00 – 9:00 po uprzednim ustaleniu terminu spotkania.

**W niebezpieczeństwie śmierci posługi sakramentalnej udzielamy o każdej porze
prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny**